郑州市交通运输局

关于下达2023年农村公路养护工程市本级

省补助资金投资计划的通知

上街区交通运输局，郑州市公路事业发展中心：

根据《河南省交通运输厅关于下达河南省2023年第二批农村公

路养护补助资金投资计划的通知》(豫交文〔2023〕21号)要求，结

合《市公路事业发展中心关于建议下达2023年农村公路养护工程市

本级省补资金投资计划的请示》(郑公路农〔2023〕111号),现将2023

年农村公路养护工程市本级省补助资金投资计划下达给你们，请

认真遵照执行。

一、资金规模和来源

本批计划安排农村公路养护工程市本级省补助资金171万

元，资金来源为成品油价格和税费改革中央转移支付资金以及省

级财政一般预算资金。

二、 补助标准和使用方向

根据《国务院办公厅关于深化农村公路管理养护体制改革的

意见》(国办发〔2019〕45号)规定，省级继续对农村公路养

护工程给予补助，依据各市县农村公路路网规模切块，全额用于

农村公路养护工程。补助标准实行定额补助的同时不超过总投资

比例60%,具体为：二级路100万/公里，三级路80万/公里，

四级路(宽6米)50万/公里，四级路(宽4.5米)30万/公里，

四级路(宽3.5米)20万/公里。

三 、有关要求

计划下达后，请各单位按照省交通运输厅要求尽快实施，切

实落实配套资金，同时加强养护管理，确保工程质量；要确保省

补助资金专款专用，不得截留、挤占、挪用和超范围使用。

附件：2023年郑州市农村公路养护工程省补资金投资计划表

2023年6月21日

第 1 页，共1 页

附 件

2023年郑州市农村公路养护工程省补助资金投资计划表

序

号

省辖市、

省直管县
县(市、

区 )

养护工程
类型

项目名称 路线编码 起点名称 终点名称

起点桩号

(例：
K5+500)

终点桩号

(例：

K6+500)

工程规模

主要工程量描述 开工年 完工年
总投资
(万元)

建安费
(万元)

省补助资
金(万元)

自筹资金
(万元)

备注合计

(公里)
二级
(公里)

三级
(公里)

四级

(公里)
路面宽度
(米)

合

计
2.1375 0 2.1375 0 288.0165 219.2311 171 117.0165

1 郑州市 上街区
修复性养

护

X001鸿营线
养护提升工

程

X0014101
06

五云山东

入口
营坡顶 K5+614.5 K7+752 2.1375 2.1375 7

沥青面层15764m²,波
形梁护栏470m,标线

988,15m',标末15个
2023 2023 288.0165 219.2311 171 117.0165

三级路
80万/公里

	一、资金规模和来源
	二、 补助标准和使用方向
	三 、有关要求